ÉVALUER LES TECHNOLOGIES DE SANTÉ
AVIS SUR LES
DISPOSITIFS
MEDICAUX
 VARI-FLEX
Pied à restitution d’énergie de classe III
Renouvellement d'inscription
  Adopté par la Commission nationale d’évaluation des dispositifs

faible
1 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Niveau d’impact
modéré
1 2 3 4 5 6 7 8 9 N/A
Niveau d’impact
élevé
2 3 4 5 6 7 8 9 N/A N/A
* Le poids tient compte du poids du patient et de celui de sa prothèse.
L’algorithme de nommage du pied VARI-FLEX est construit d’une des 2 façons suivantes :
‒ VFPE(x)(yy)(t) (pied avec pyramide mâle) ;
‒ VFXE(x)(yy)(t) (pied sans adaptateur) ;
où : x=catégorie (1 à 9) ; yy=pointure (22 à 30), t=hauteur de talon (0=10 mm et 2=19 mm).
Références VARI-FLEX – module de pied avec pyramide mâle
Longueur Cat 1 Cat 2 Cat 3 Cat 4 Cat 5 Cat 6 Cat 7 Cat 8 Cat 9
22 cm VFPE1220
VFPE1222
VFPE2220
VFPE2222
VFPE3220
VFPE3222
VFPE4220
VFPE4222
VFPE5220
VFPE5222
VFPE6220
VFPE6222
- - -
23 cm VFPE1230
VFPE1232
VFPE2230
VFPE2232
VFPE3230
VFPE3232
VFPE4230
VFPE4232
VFPE5230
VFPE5232
VFPE6230
VFPE6232
- - -
24 cm VFPE1240
VFPE1242
VFPE2240
VFPE2242
VFPE3240
VFPE3242
VFPE4240
VFPE4242
VFPE5240
VFPE5242
VFPE6240
VFPE6242
- - -
25 cm VFPE1250
VFPE1252
VFPE2250
VFPE2252
VFPE3250
VFPE3252
VFPE4250
VFPE4252
VFPE5250
VFPE5252
VFPE6250
VFPE6252
VFPE7250
VFPE7252
VFPE8250
VFPE8252
VFPE9250
VFPE9252
26 cm VFPE1260
VFPE1262
VFPE2260
VFPE2262
VFPE3260
VFPE3262
VFPE4260
VFPE4262
VFPE5260
VFPE5262
VFPE6260
VFPE6262
VFPE7260
VFPE7262
VFPE8260
VFPE8262
VFPE9260
VFPE9262
27 cm VFPE1270
VFPE1272
VFPE2270
VFPE2272
VFPE3270
VFPE3272
VFPE4270
VFPE4272
VFPE5270
VFPE5272
VFPE6270
VFPE6272
VFPE7270
VFPE7272
VFPE8270
VFPE8272
VFPE9270
VFPE9272
 HAS • VARI-FLEX • novembre 2025  6
Longueur Cat 1 Cat 2 Cat 3 Cat 4 Cat 5 Cat 6 Cat 7 Cat 8 Cat 9
28 cm VFPE1280
VFPE1282
VFPE2280
VFPE2282
VFPE3280
VFPE3282
VFPE4280
VFPE4282
VFPE5280
VFPE5282
VFPE6280
VFPE6282
VFPE7280
VFPE7282
VFPE8280
VFPE8282
VFPE9280
VFPE9282
29 cm VFPE1290
VFPE1292
VFPE2290
VFPE2292
VFPE3290
VFPE3292
VFPE4290
VFPE4292
VFPE5290
VFPE5292
VFPE6290
VFPE6292
VFPE7290
VFPE7292
VFPE8290
VFPE8292
VFPE9290
VFPE9292
30 cm VFPE1300
VFPE1302
VFPE2300
VFPE2302
VFPE3300
VFPE3302
VFPE4300
VFPE4302
VFPE5300
VFPE5302
VFPE6300
VFPE6302
VFPE7300
VFPE7302
VFPE8300
VFPE8302
VFPE9300
VFPE9302
Références VARI-FLEX – module de pied sans adaptateur
Longueur Cat 1 Cat 2 Cat 3 Cat 4 Cat 5 Cat 6 Cat 7 Cat 8 Cat 9
22 cm VFXE1220
VFXE1222
VFXE2220
VFXE2222
VFXE3220
VFXE3222
VFXE4220
VFXE4222
VFXE5220
VFXE5222
VFXE6220
VFXE6222
- - -
23 cm VFXE1230
VFXE1232
VFXE2230
VFXE2232
VFXE3230
VFXE3232
VFXE4230
VFXE4232
VFXE5230
VFXE5232
VFXE6230
VFXE6232
- - -
24 cm VFXE1240
VFXE1242
VFXE2240
VFXE2242
VFXE3240
VFXE3242
VFXE4240
VFXE4242
VFXE5240
VFXE5242
VFXE6240
VFXE6242
- - -
25 cm VFXE1250
VFXE1252
VFXE2250
VFXE2252
VFXE3250
VFXE3252
VFXE4250
VFXE4252
VFXE5250
VFXE5252
VFXE6250
VFXE6252
VFXE7250
VFXE7252
VFXE8250
VFXE8252
VFXE9250
VFXE9252
26 cm VFXE1260
VFXE1262
VFXE2260
VFXE2262
VFXE3260
VFXE3262
VFXE4260
VFXE4262
VFXE5260
VFXE5262
VFXE6260
VFXE6262
VFXE7260
VFXE7262
VFXE8260
VFXE8262
VFXE9260
VFXE9262
27 cm VFXE1270
VFXE1272
VFXE2270
VFXE2272
VFXE3270
VFXE3272
VFXE4270
VFXE4272
VFXE5270
VFXE5272
VFXE6270
VFXE6272
VFXE7270
VFXE7272
VFXE8270
VFXE8272
VFXE9270
VFXE9272
28 cm VFXE1280
VFXE1282
VFXE2280
VFXE2282
VFXE3280
VFXE3282
VFXE4280
VFXE4282
VFXE5280
VFXE5282
VFXE6280
VFXE6282
VFXE7280
VFXE7282
VFXE8280
VFXE8282
VFXE9280
VFXE9282
29 cm VFXE1290
VFXE1292
VFXE2290
VFXE2292
VFXE3290
VFXE3292
VFXE4290
VFXE4292
VFXE5290
VFXE5292
VFXE6290
VFXE6292
VFXE7290
VFXE7292
VFXE8290
VFXE8292
VFXE9290
VFXE9292
30 cm VFXE1300
VFXE1302
VFXE2300
VFXE2302
VFXE3300

Kit tube carbone 30 mm Cat 1-6 Cat 7-9
Hauteur 229 mm VFX00003 VFX00004
Hauteur 381 mm VFX00006 VFX00007
Le pied est fourni avec un revêtement esthétique associé. Celui-ci peut être livré séparément sous les
références suivantes, dans le cas d’un remplacement.
L’enveloppe de pied varie selon le côté (côté gauche ou droit) et est disponible en 2 teintes : chair ou
marron.
L’algorithme de nommage est le suivant :
FSE0(yy)(z)*, où :
‒ yy = longueur
 HAS • VARI-FLEX • novembre 2025  7
‒ z = côté (L=gauche, R=droit)
‒ * Le suffixe « BR » est à ajouter si le revêtement est brun (marron).
Références du revêtement esthétique
Revêtement esthétique  Gauche chair Droit chair Gauche marron Droit marron
Longueur 22 cm FSE022L FSE022R FSE022LBR FSE022RBR
Longueur 23 cm FSE023L FSE023R FSE023LBR FSE023RBR
Longueur 24 cm FSE024L FSE024R FSE024LBR FSE024RBR
Longueur 25 cm FSE025L FSE025R FSE025LBR FSE025RBR
Longueur 26 cm FSE026L FSE026R FSE026LBR FSE026RBR
Longueur 27 cm FSE027L FSE027R FSE027LBR FSE027RBR
Longueur 28 cm FSE028L FSE028R FSE028LBR FSE028RBR
Longueur 29 cm FSE029L FSE029R FSE029LBR FSE029RBR
Longueur 30 cm FSE030L FSE030R FSE030LBR FSE030RBR
 Conditionnement
Le conditionnement unitaire comporte :
‒ Un module de pied ;
‒ La visserie (boulons M8 et M10) ;